令和 4 年度第 2 回岡山大学 Alumni（全学同窓会）理事会 議事要旨

⽇ 時 ： 令和 4 年 10 ⽉ 22 ⽇（⼟） 9 時 30 分〜10 時 15 分
形 式 ： 岡山大学本部棟 6 階第一会議室（オンラインで同時開催）
出席者 ： 出席者 23 名（Web 出席者 7 名含む）
⽋席者 ： 貞本理事、荒⽊理事、⿊川理事、秋山監事

■開会挨拶

⼩⻑議⻑から、本理事会は会場およびオンラインの同時開催することについて説明が
あり、併せて開会挨拶があった。

■議 題
（１） 審議事項

① 令和 5 年度事業計画について
⼩⻑議⻑の指名により、事務局から資料１に基づき、令和 5 年度事業計画の説明が

あり、審議の結果、承認された。
なお、令和４年度の博士後期課程入学支援事業の支援実績について質問があり、事

務局より、対象の 6 研究科中、申請があった４研究科に対して支援を行ったことの説
明があった。

② 第 10 回岡山大学 Alumni（全学同窓会）総会について
⼩⻑議⻑の指名により、事務局からホームページへの資料等掲載で総会に代えさせ

ていただくことについて審議依頼があり、異議なく承認された。

（２） 報告事項
① 岡山大学 Alumni 活動におけるデジタル化の推進ついて

⼩⻑議⻑の指名により、事務局から資料２に基づき、「岡山大学 Alumni 活動におけ
るデジタル化の推進ついて」の報告があった。

（３）その他事項
  ① 令和 4 年度 Alumni 各支部の活動状況について

⼩⻑議⻑の指名により、事務局から資料３に基づき、「令和 4 年度 Alumni 各支部
の活動状況について」の報告があった。

    また、東京支部総会は⽵原理事より、愛媛県支部総会は事務局より、関⻄支部総会
（令和４年 11 ⽉ 6 ⽇開催予定）は高村理事より、支部総会開催状況の詳細な報告が
あった。

② ホームカミングデイ 2022 の開催について

    ⼩⻑議⻑の指名により、事務局から資料４に基づき、「ホームカミングデイ 2022
の開催について」の報告があった。

③ その他

千原理事より、⻭学部同窓会のデジタル化推進について、メールアドレスの共有を
図っており、事務局や弁護士とも相談し進めていく旨の発言があった。

    最後に高橋事務局⻑から、いちょう並⽊ 100 号を配布し、冒頭質問があったデジ
タル田園健康特区の取組みなどについて、紹介と記事の説明があった。

■閉会挨拶
  ⼩⻑議⻑から閉会の挨拶があり閉会した。

               以上